
НИКИФОРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

(созыв шестой – заседание шестьдесят четвертое) 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
27.04.2023                                 р. п. Дмитриевка                               № 511               
  
Об отчете о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации 
муниципального имущества Никифоровского района за 2022 год 
 

Рассмотрев внесенный главой района проект решения «Об отчете о 
выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального 
имущества Никифоровского района за 2022 год», в соответствии с 
Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества»,  учитывая заключение постоянной депутатской комиссии по 
бюджету, экономике, муниципальной собственности и социальным вопросам, 

 
Никифоровский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 
 
1. Утвердить отчет о выполнении прогнозного плана (программы) 

приватизации муниципального имущества Никифоровского района за 2022 
год (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления Никифоровского района 
Тамбовской области «Официальный вестник Никифоровского района» и 
разместить (опубликовать) на сайте сетевого издания «РИА «ТОП 68» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.top68.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

 
 
 

Председатель Никифоровского  
районного Совета народных 

депутатов                                    
 
 __________________ А.М. Григин 

 

Глава Никифоровского района 

__________________ Е.В. Голенков 

 
                                      
 



 
Отчет о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации 
муниципального имущества Никифоровского района за 2022 год 

 
В соответствии с решением Никифоровского районного Совета 

народных депутатов Тамбовской области от 23.12.2021 года № 386 «Об 
утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального 
имущества Никифоровского района на 2022 год», с решением 
Никифоровского районного Совета народных депутатов Тамбовской области 
от 27.10.2022 года № 454 «О внесении изменения в решение Никифоровского 
районного Совета народных депутатов от 23.12.2021 № 386 «Об утверждении 
прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества 
Никифоровского района на 2022 год» было запланировано приватизировать 4 
объекта муниципального имущества. 

Было приватизировано 3 (три) объекта недвижимости:  
- здание гаража, назначение: нежилое, площадью - 77,4 кв.м., с 

кадастровым номером 68:11:1101023:106, с земельным участком с 
кадастровым номером 68:11:1101023:264, площадью 119 кв.м., вид 
разрешенного использования - для производственных целей, категория 
земель - земли населенных пунктов, расположенное по адресу: Тамбовская 
область, Никифоровский район, р.п. Дмитриевка, ул. 50 лет ВЛКСМ. Цена 
указанного объекта определена по результатам открытого аукциона в размере 
136409,00 (сто тридцать шесть тысяч четыреста девять) рублей без учета НДС. 

- нежилое помещение, назначение: нежилое, площадью - 43,2 кв.м., с 
кадастровым номером 68:11:1101023:86, расположенное по адресу: 
Тамбовская область, р-н Никифоровский, р.п. Дмитриевка, ул. 50 лет ВЛКСМ, 
д. 13, пом. 1. Цена указанного объекта определена по результатам открытого 
аукциона в размере 116969,00 (сто шестнадцать тысяч девятьсот шестьдесят 
девять) рублей без учета НДС. 

-нежилое помещение, назначение: нежилое, площадью - 52,5 кв.м., с 
кадастровым номером 68:11:1101023:87, расположенное по адресу: 
Тамбовская область, Никифоровский район, р.п. Дмитриевка, ул. 50 лет 
ВЛКСМ, д. 13, пом. 2. Цена указанного объекта определена по результатам 
открытого аукциона в размере 111432,00 (сто одиннадцать тысяч четыреста 
тридцать два) рубля без учета НДС. 

Таким образом поступление в местный бюджет составляет 364810,00 
(триста шестьдесят четыре тысячи восемьсот десять) рублей. 

По одному объекту недвижимости: 
здание двухэтажное, кирпичное, назначение: учебное, назначение: 

нежилое здание, количество этажей: 2, с кадастровым номером 
68:11:0401004:95, общей площадью 1307.7 кв.м., расположенное по адресу: 
Тамбовская область, Никифоровский район, с. Знаменка, ул. Советская, д. 19, 
с земельным участком с кадастровым номером 68:11:0401004:17, площадью 
1766 кв. м., категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного 
использования - для общеобразовательных целей, был объявлен открытый 
аукцион. В связи с отсутствием участников аукциона, аукцион по продаже 
данного объекта недвижимости был признан несостоявшимся. 

Данный объект недвижимости нереализованный в 2022 году (здание 
двухэтажное, кирпичное, расположенное по адресу: Тамбовская область, 
Никифоровский район, с. Знаменка, ул. Советская, д. 19, с земельным 
участком) включен в прогнозный план приватизации на 2023 год, 
утвержденный решением Никифоровского районного Совета народных 
депутатов Тамбовской области от 22.12.2022 года № 480 «Об утверждении 



прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества 
Никифоровского района на 2023 год». 

 


